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Berufsforderungsinstitut 00

DEUTSCH B2 - TEIL 2

Deutsch als Fremdsprache/Zweitsprache - Integrationskurs

Was erwartet Sie in der Aushildung Deutsch B2 - Teil 2:

In diesem Kurs erwerben Sie die Grundlagen fiir das Niveau B2 des gemeinsamen Européischen Referenzrahmens. Das heif3t,
dass Sie die Hauptpunkte komplexer Texte zu konkreten und abstrakten Themen verstehen und sich spontan und flieRend
verstandigen konnen. Sie sind auch in der Lage, sich beispielsweise zu einem breiten Themenspektrum klar und detailliert
auszudriicken, einen Standpunkt zu einer aktuellen Frage zu erlautern sowie Vor- und Nachteile verschiedener Moglichkeiten zu
diskutieren.

Wissenswertes zum Kurs:

Der Einsatz von verschiedenen Unterrichtsformen wie z.B. Rollenspiele, Arbeit in Kleingruppen und Partnerarbeit ist
kommunikationsférdernd und schafft eine angenehme Lernatmosphéare. Grundlage ist das Lehrbuch "Aspekte B2/1". Dieses ist
im Kurspreis inkludiert.

Zielgruppe:

Dieser Kurs richtet sich an Personen, die bereits Vorkenntnisse auf B1-Niveau haben. Mit unseren Online-Einstufungstests
konnen Sie feststellen, welche Kursstufe die richtige fiir Sie ist.

Karrieremoglichkeiten:.

Nach Absolvierung von Deutsch B2 - Teil 2 erreichen Sie das Niveau B2 und kénnen die OSD-Priifung B2 (Mittelstufe Deutsch
2) ablegen.
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http://www.europaeischer-referenzrahmen.de/
https://www.bfi-ooe.at/de/ausbildungsinfos/sprachen/sprachentests.html
https://www.osd.at/b2-zb2/
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Termin- und Kurs-Details

Termin

Ort

Kursnummer
Kurszeiten
Unterrichtseinheiten
Normalpreis
AK-Preis

Zusatz-Information
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07.01.25-30.01.25

BFI 00, Bulgariplatz 12, 4020 Linz
2025L L X01835

Mo - Do 08:00 - 12:15

75

€ 560,00

€ 504,00

Hinweis:
Selbstbehalt zwischen 168,00 und 380,00 Euro je nach Erfiillung von
Fordervoraussetzungen

Bitte schicken Sie uns fiir die Berechnung Ihrer Férderung das ausgefillte
Anmeldeformular an deutschkurse@bfi-ooe.at oder kontaktieren Sie
unsere Anmeldeberatung (D hkurse: D h als Fremdsprach

Sprachkurs am BFI 00 (bfi-ooe.at))
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mailto:deutschkurse@bfi-ooe.at
https://www.bfi-ooe.at/de/ausbildungsinfos/sprachen/deutschkurse.html
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Kurstermine in Linz

Datum

02.09.24 -
25.09.24

30.09.24 -
23.10.24

01.10.24 -
07.11.24

28.10.24 -
20.11.24

12.11.24 -
19.12.24

25.11.24 -
18.12.24

07.01.25-
30.01.25

07.01.25 -
13.02.25

03.02.25 -
26.02.25

18.02.25 -
27.03.25

03.03.25-
26.03.25

31.03.25-
24.04.25

01.04.25 -
08.05.25

28.04.25 -
22.05.25

13.05.25-
26.06.25

Kurszeiten

Mo - Do 08:00 -
12:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di - Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di-Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di - Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di- Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di-Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di- Do 18:00 -
21:15

Ort

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz
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Kursnummer

2024L L X01811

2024L L X01813

2024L L X01808

2024L L X01815

2024L L X01810

2024L L X01817

2025L L X01835

2025L L X01834

2025L L X01833

2025L L X01832

2025L L X01831

2025L L X01801

2025L L X01830

2025L L X01803

2025L L X01802
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Kursabhaltung

Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
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Datum Kurszeiten Ort Kursnummer Kursabhaltung
26.05.25 - Mo - Fr 08:00 - BFI 00, Bulgariplatz 12,  2025L L X01805 Kurs im BFI @
18.06.25 12:15 4020 Linz
23.06.25 - Mo-Do08:00-  BFI 00, Bulgariplatz 12,  2025L L X01807 Kurs im BFI @
16.07.25 12:15 4020 Linz
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Alle Kurstermine

Datum

02.09.24 -
25.09.24

25.09.24 -
27.11.24

30.09.24 -
23.10.24

01.10.24 -
07.11.24

28.10.24 -
20.11.24

12.11.24 -
19.12.24

25.11.24 -
18.12.24

07.01.25 -
30.01.25

07.01.25-
13.02.25

03.02.25 -
26.02.25

18.02.25 -
27.03.25

03.03.25 -
26.03.25

31.03.25-
24.04.25

01.04.25 -
08.05.25

Kurszeiten

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di, Mi 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di- Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di-Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di-Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di-Do 18:00 -
21:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Mo - Do 08:00 -
12:15

Di-Do 18:00 -
21:15

Ort

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

AK, Ferdinand Ottl-
Strale 19, 4840
Vocklabruck

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz

BFI 00, Bulgariplatz 12,
4020 Linz
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Kursnummer

2024L L X01811

2024VBVBX01801

2024L L X01813

2024L L X01808

2024L L X01815

2024L L X01810

2024L L X01817

2025L L X01835

2025L L X01834

2025L L X01833

2025L L X01832

2025L L X01831

2025L L X01801

2025L L X01830
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Kursabhaltung

@ Kurs im BFI

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
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Datum Kurszeiten Oort Kursnummer Kursabhaltung
28.04.25 - Mo - Do 08:00 - BFI 00, Bulgariplatz 12, 2025L L X01803 @ Kurs im BFl
22.05.25 12:15 4020 Linz

13.05.25 - Di - Do 18:00 - BFI 00, Bulgariplatz 12, 2025L L X01802 @ Kurs im BFI
26.06.25 21:15 4020 Linz

26.05.25 - Mo - Fr 08:00 - BFI 00, Bulgariplatz 12, 2025L L X01805 @ Kurs im BFI
18.06.25 12:15 4020 Linz

23.06.25 - Mo - Do 08:00 - BFI 00, Bulgariplatz 12, 2025L L X01807 @ Kurs im BF
16.07.25 12:15 4020 Linz

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf www.bfi-ooe.at/kurs/X018 sowie telefonisch bei der BFI-Serviceline
unter 0810 / 004 005.

157

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005 Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE
e


https://www.bfi-ooe.at/kurs/X018
tel:+43810004005
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