

DEUTSCH B2 - TEIL 2

Deutsch als Fremdsprache/Zweitsprache - Integrationskurs

Was erwartet Sie in der Ausbildung Deutsch B2 - Teil 2:

In diesem Kurs erwerben Sie die Grundlagen für das Niveau B2 des gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens. Das heißt, dass Sie die Hauptpunkte komplexer Texte zu konkreten und abstrakten Themen verstehen und sich spontan und fließend verständigen können. Sie sind auch in der Lage, sich beispielsweise zu einem breiten Themenspektrum klar und detailliert auszudrücken, einen Standpunkt zu einer aktuellen Frage zu erläutern sowie Vor- und Nachteile verschiedener Möglichkeiten zu diskutieren.

Wissenswertes zum Kurs:

Der Einsatz von verschiedenen Unterrichtsformen wie z.B. Rollenspiele, Arbeit in Kleingruppen und Partnerarbeit ist kommunikationsfördernd und schafft eine angenehme Lernatmosphäre. Grundlage ist das Lehrbuch "Aspekte B2/1". Dieses ist im Kurspreis inkludiert.

Zielgruppe:

Dieser Kurs richtet sich an Personen, die bereits Vorkenntnisse auf B1-Niveau haben. Mit unseren <u>Online-Einstufungstests</u> können Sie feststellen, welche Kursstufe die richtige für Sie ist.

Karrieremöglichkeiten:.

Nach Absolvierung von Deutsch B2 - Teil 2 erreichen Sie das Niveau B2 und können die <u>ÖSD-Prüfung B2</u> (Mittelstufe Deutsch 2) ablegen.





Termin- und Kurs-Details

07.01.25 - 30.01.25
BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz
2025L L X01835
Mo - Do 08:00 - 12:15
75
€ 560,00
€ 504,00
Hinweis:
Selbstbehalt zwischen 168,00 und 380,00 Euro je nach Erfüllung von
Fördervoraussetzungen
Bitte schicken Sie uns für die Berechnung Ihrer Förderung das ausgefüllte Anmeldeformular an <u>deutschkurse@bfi-ooe.at</u> oder kontaktieren Sie unsere Anmeldeberatung (<u>Deutschkurse</u> : <u>Deutsch als Fremdsprache I</u> <u>Sprachkurs am BFI OÖ (bfi-ooe.at)</u>)





Kurstermine in Linz

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
02.09.24 - 25.09.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01811	Kurs im BFI
30.09.24 - 23.10.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01813	Kurs im BFI
01.10.24 - 07.11.24	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01808	Kurs im BFI
28.10.24 - 20.11.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01815	Kurs im BFI
12.11.24 - 19.12.24	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01810	Kurs im BFI
25.11.24 - 18.12.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01817	Kurs im BFI
07.01.25 - 30.01.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01835	Kurs im BFI
07.01.25 - 13.02.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01834	Kurs im BFI
03.02.25 - 26.02.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01833	Kurs im BFI
18.02.25 - 27.03.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01832	Kurs im BFI
03.03.25 - 26.03.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01831	Kurs im BFI
31.03.25 - 24.04.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01801	Kurs im BFI
01.04.25 - 08.05.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01830	Kurs im BFI
28.04.25 - 22.05.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01803	Kurs im BFI
13.05.25 - 26.06.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01802	Kurs im BFI





Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
26.05.25 - 18.06.25	Mo - Fr 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01805	Kurs im BFI
23.06.25 - 16.07.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01807	Kurs im BFI





Alle Kurstermine

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
02.09.24 - 25.09.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01811	Kurs im BFI
25.09.24 - 27.11.24	Di, Mi 18:00 - 21:15	AK, Ferdinand Öttl- Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2024VBVBX01801	
30.09.24 - 23.10.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01813	Kurs im BFI
01.10.24 - 07.11.24	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01808	Kurs im BFI
28.10.24 - 20.11.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01815	Kurs im BFI
12.11.24 - 19.12.24	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01810	Kurs im BFI
25.11.24 - 18.12.24	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2024L L X01817	Kurs im BFI
07.01.25 - 30.01.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01835	Kurs im BFI
07.01.25 - 13.02.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01834	Kurs im BFI
03.02.25 - 26.02.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01833	Kurs im BFI
18.02.25 - 27.03.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01832	Kurs im BFI
03.03.25 - 26.03.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01831	Kurs im BFI
31.03.25 - 24.04.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01801	Kurs im BFI
01.04.25 - 08.05.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01830	Kurs im BFI





Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
28.04.25 - 22.05.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01803	Kurs im BFI
13.05.25 - 26.06.25	Di - Do 18:00 - 21:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01802	Kurs im BFI
26.05.25 - 18.06.25	Mo - Fr 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01805	Kurs im BFI
23.06.25 - 16.07.25	Mo - Do 08:00 - 12:15	BFI OÖ, Bulgariplatz 12, 4020 Linz	2025L L X01807	Kurs im BFI

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf <u>www.bfi-ooe.at/kurs/X018</u> sowie telefonisch bei der BFI-Serviceline unter <u>0810 / 004 005</u>.

